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Ćwiczenia w obiekcie CH Auchan Łomianki

W sobotę 26 lutego zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy ćwiczenia na terenie największego
obiektu usługowego w Gminie Łomianki. Uczestniczyły w nich zastępy z OSP Łomianki oraz
Straż Miejska.

Ćwiczenia prowadzone w obiektach są kluczowym elementem przygotowania do realnych działań,
gdyż pozwalają na doskonalenie działań w nowych miejscach (innych niż strażnica OSP) oraz
pozwalają na lepsze rozpoznanie obiektu i wychwycenie uwag przydatnych w dalszym procesie
szkolenia.

Przed godziną 8 zameldowaliśmy się w punkcie koncentracji sił i środków zastępami GBA Scania,
GCBA Scania, GBA Man i SD 30 Iveco oraz radiowozem Straży Miejskiej w Łomiankach. O 8:01
otrzymaliśmy dyspozycję do alarmu z systemu wykrywania pożaru i udaliśmy się na miejsce dwoma
zastępami gaśniczymi i drabiną mechaniczną. Po dojeździe pod drzwi centrali monitoringu
zauważyliśmy zadymienie z dachu budynku oraz osobę poszkodowaną, która poinformowała nas o
pożarze rozwijającym się w środku. Nasi ratownicy przystąpili do udzielania KPP, budowy linii
gaśniczych oraz wprowadzeniu ratowników do wnętrza budynku. Sprawiono również drabinę
mechaniczną, z której ratownicy mieli podać prąd wody na pożar rozwijający się na dachu oraz
ewakuować osobę tam przebywającą. Załoga Straży Miejskiej zajęła się w tym czasie sprawdzeniem
obiektu pod kątem osób pozostałych w środku. W związku z niewystarczającymi siłami i środkami na
miejsce udał się również zastęp GBA MAN. W trakcie działań wewnętrznych ratownicy napotykali na
dwie kolejne osoby poszkodowane, które zostały ewakuowane i przeniesione do punktu medycznego.
Tam otrzymali pomoc nie tylko z rąk naszych druhów, ale również funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Po
ugaszeniu pożaru wprowadzono wentylację z wykorzystaniem testowanego wentylatora
akumulatorowego.

Na zakończenie odbyło się omówienie z udziałem przedstawiciela Auchan Łomianki. W ćwiczeniach
wzięło udział 19 strażaków, a 3 organizowało pozorację (w tym naczelnik i z-ca naczelnika ds.
szkoleniowych). Rolę pozorantów pełnili członkowie naszej Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.
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